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5 Smage og se Guds godhed
med troens sanser



På årsmødet i slutningen af 
november blev årstemaet for 2024 
præsenteret. 

Det lyder ”Smag og se, at Herren 
er god” og er taget fra Salmernes 
Bog 34,9. Temaet lægger vægt 
på Guds godhed, men også på 
hvordan vi kan blive bedre til at 
stoppe op og ”smage” på hans 
godhed, så vi kan opdage, hvor 
højt han elsker os. 

Det er også i forlængelse af de 
to seneste pavers ønske om at 
forkynde det glade budskab gen-
nem tiltrækning i stedet over-
bevisning, så det fremstår som 
”Evangeliets vellugt”.  

Den hellige Ignatius af Loyola 
har skrevet: ”Det er ikke den 

megen viden, der mætter og 
tilfredsstiller sjælen, men det 
at føle og smage tingene i det 
indre”.

Med et årstema om at ”smage” 
på Guds godhed håber vi at give 
plads til en mere oplevelses-
baseret erfaring af trossandheder 
som et supplement til de mere 
udbredte former for trosfor-
midling.   

Det vil give rig mulighed for 
aktiviteter, hvor man har fokus 
på de mange måder Guds godhed 
kan opleves på gennem f.eks. 
skaberværket, gennem Kirkens 
sakramenter, gennem Guds Ord i 
Bibelen.   

 

Præsentation af DUKs
årstema 2024  

af p. Daniel Nørgaard SJ

4



Smage og se Guds 
godhed 

- med troens sanser

‘’Smag og se, at Herren er god (Sl. 34,9)’’ er et citat fra 
Salmernes Bog. Dette bibelvers er DUKs årstema i 2024. I 
denne artikel vil vi udforske årstemaet og inspirere dig til 
at reflektere over dets relevans og anvendelse. 
 
Ofte kan man tænke: ”Gud, hvis du virkelig findes, så vis mig 
dit ansigt’’. Men ofte glemmer vi, at Gud faktisk har vist sit 
ansigt for verden gennem Jesus Kristus. 

Jesus Kristus er det levende Guds Ord, som er Gud selv og 
dermed også Godheden selv. Jesus viste sin godhed gennem 
handlinger og undervisning i håb om, at mennesker ville 
omvende sig og følge deres kald til godhed. Men verden 
forkastede ham og hans visdom og gik endda så langt som 
at dømme Ham til døden. 

af Filip Kuk Lazarow

...fortsættes næste side!
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Ved nærmere eftertanke opdager vi hurtigt, at vi måske ikke ville 
have behandlet Jesus på samme måde, hvis han levede i vores tid. 
Dog glemmer vi ofte at han ikke kun døde, men også opstod fra 
døden, og lever videre i al evighed som det levende Guds Ord. 

Jesus lever også i dag, og vi møder Ham jævnligt ansigt til an-
sigt. Vi ser Jesu ansigt ved enhver messe, hvor vi også får lov til 
at smage på ham ved at modtage den Hellige Kommunion. Lige-
ledes hører vi Jesus, når han taler til os gennem de skrevne, men 
levende ord i Bibelen. 
 
Trods at Gud viser sig og taler til os i messen, undlader vi nogle 
gange at tage imod ham. Det sker, når vi forsømmer søndagsmes-
sen eller deltager passivt. Vi undlader også ofte at anerkende 
Guds godhed uden for kirken og i den omkringliggende verden. 
 
Du tænker måske: “Men det er ikke sådan, jeg forestiller mig at 
se Guds ansigt...’’. Men denne holdning kan være et tegn på, at 
vi mennesker ønsker at ‘’se og smage’’ Herren efter vores egne 
begrænsende forestillinger frem for at ‘’se og smage’’ Herren i 
Hans autentiske og sande godhed. 
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Efter Jesu himmelfart udsendte Han Helligånden på pinseda-
gen. Helligånden bosætter sig i hjerterne af dem, der er døbt, 
og giver os mulighed for at genkende Gud og Hans uendelige 
godhed. For at opnå dette skal vi åbne os for Helligånden og 
opsøge Gud dér, hvor Han åbenbarer sig: til messe og i de andre 
sakramenter, i Bibelen, i bøn, i medmennesker, i naturen, i velgør-
enhed, og andre steder, hvor sand godhed viser sig. 
 
Men hvordan kan jeg åbne mig for Helligånden, så jeg virkelig 
kan smage og se, at Herren er god? Helligånden taler med en 
hviskende stemme i vores hjerter. Vi bør derfor lytte i stilhed, 
aktivt og ydmygt søge Guds nærvær i vores hjerter.

Indled en samtale med Gud. Snak med Ham, lyt med hjertets øre, 
indtil den omgivende ro i rummet forvandles til fred i hjertet. 
Denne indre ro danner grobund for Guds Ord, der kan plante et 
frø i dit hjerte, så din tro kan spire, blomstre og med tiden bære 
frugt, så du med glæde kan smage og se, at Herren er god. 
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Fasten er over os endnu 
en gang, og det går op 
for mig, at jeg 
faktisk aldrig har prøvet 
at faste fra kød tidligere. 

Jeg har prøvet at faste fra andre 
ting som slik og skærmtid, men 
at undvære kød i 40 dage… Det 
bliver svært, da jeg er meget 
glad for kød. Der er ikke noget 
som en god omgang bøf bear-
naise med stegte løg, cham-
pignon og ovnbagte kartofler. 
Måske lidt salat til også, men det 
er mindre vigtigt. 

Mine tænder løber i vand bare 
ved tanken om en god, saftig og 
gennemstegt bøf. Hvorfor skal 
jeg faste fra noget, jeg er så 
glad for? Ønsker Gud ikke, at jeg 
skal være lykkelig?

Hvad betyder det at give afkald? 

Jeg tror på, at Gud ønsker, at jeg 
er lykkelig, selvom jeg ikke altid 
får alt, som jeg selv vil have det. 
Langt fra altid, faktisk… Men 
ved at give afkald på noget, jeg 
holder af, kan jeg give plads til 
noget andet, noget mere. 
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Flyvske Flyvske tankertanker Det er ikke fordi bøf bearnaise er 
en dårlig i sig selv – men måske 
lærer jeg ligefrem at sætte mere 
pris på det, hvis jeg får lov til at 
savne det for en stund. 

Netop fordi det er noget, jeg 
sætter pris på, kan jeg bringe 
det som et særligt offer til Gud 
gennem min bøn til ham.

Ved at vente til påske med at 
spise kød kan jeg få opbyg-
get en fysisk længsel, som kan 
hjælpe mig med 
at genopdage en 
dybere åndelig 
længsel. 

Inderst inde 
længes jeg jo 
efter at opleve 
den ultimative 
kærlighed – den 
kærlighed, som 
Jesus giver mig 
gennem sin død 
og opstandelse. 

Jeg bliver mere forenet med Jesu 
kors, som på mystisk vis er glæde 
og smerte på samme tid. Kun ved 
at give afkald på mine over-
fladiske lyster kan jeg genopd-
age en længsel efter guddomme-
lig kærlighed. 

Den længsel, som jeg tror findes 
i os alle, og som venter på at 
blive opdaget og opfyldt. Jeg må 
øve mig på at længes efter Gud 
og forberede mig på hans uen-
delige kærlighed. Handler fasten 
da ikke om at forberede sig på at 
opleve Jesu kærlighed til påske? 
 
At leve kærligheden 

Mit håb er, at fasten og påsken 
vil hjælpe mig til at leve Jesu 
kærlighed fuldt ud ved at dele 

den med andre. Men 
jeg må også tro på, 
at Guds barmhjer-
tighed er meget 
større, end jeg 
kan forstå. At han 
kan værdsætte, at 
jeg prøver at give 
afkald, også selv 
om jeg ikke altid 
kan overholde det 
(det kan være svært 
at undvære kød!). 

Han elsker mig ubetinget. 

Alle regler og rammer, som vores 
tro sætter for os, er ikke til for 
deres egen skyld – de er til for 
at konkretisere mit ja til Gud. 
Fasten er endnu en gang over os. 
Hvordan kan du bruge fasten til 
at sige ja til Gud?  

“Kun ved at give 
afkald på mine over-
fladiske lyster kan jeg 
genopdage en længsel 

efter guddommelig 
kærlighed. “

af Peter Andreas Munk-Nielsen
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SPOT
 på en helgen 

 Den Hellige Frans af Assisi
En fortælling om ydmyghed og kærlighed i en verden

 af materiel rigdom og forfængelighed

Den hellige Frans af Assisi blev 
født i ca. 1181 i Assisi i Umbrien, 
ca. midt i Italien, som søn af Pietro 
di Bernardone, der handlede med 
klæde. Han voksede op i en vel-
havende familie, og drømte om at 
blive ridder. 

Da han var omkring tyve år, drog 
han ud for at kæmpe mod nabo-
byen Perugia. Men under krigen 
mellem Assisi og Perugia i 1202, 
blev han taget til fange og gen-
nemgik en omvendelse.

For efter hans løsladelse så det 
ud til, at han skulle forfølge en 
militær karriere, men han blev syg 
undervejs og måtte stoppe. Han 
valgte at følge et kald fra Gud, der 
sagde: ”Frans, gå hen og byg mit 

hus op, som du kan se er ved at 
forfalde”. 

Frans valgte at leve et liv i fattig-
dom og tjeneste for Gud. 
Han blev mere og mere utilfreds 
med det materielle liv. Efter om-
vendelsen solgte han sine ejendele 
og begyndte at klæde sig i enkle 
klæder. Han drog omkring på eg-
nen og prædikede omvendelse og 
ydmyghed over for Herren. 

Han samlede hurtigt nogle folk 
omkring sig, der delte hans vision 
om et liv i fattigdom, ydmyghed 
og tjeneste. De kaldte sig ”fratres 
minores”, dvs. mindrebrødrene, og 
dannede den orden, vi kender som 
Franciskanerordenen.
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Som leder af Franciskanerorde-
nen fremhævede Frans betydnin-
gen af barmhjertighed, fred og 
forsoning. Han levede disse værdi-
er gennem sit arbejde blandt de 
fattige, de syge og de udstødte.  

Hans kærlighed til naturen var 
også bemærkelsesværdig, og han 
betragtede solen, månen og dyrene 
som Guds skabninger, der fort-
jente respekt og omsorg.  

I 1224 havde Frans trukket sig til-
bage for at bede alene i 40 dage på 

bjerget La Verna i Appenninerne, 
og i denne periode synes byrden af 
Kristi lidelser at have plaget Frans 
mere end vanligt. 

Da Frans kom ned fra bjerget, 
havde han modtaget stigmatiserin-
gen – Kristi sårmærker på hænder, 
fødder og i siden. Disse sår forblev 
hos Frans indtil hans død to år 
senere. 

afThora Nadim

...fortsættes næste side!
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Indtil sin død bestræbte Frans 
sig altid på at være den mindste af 
Mindrebrødrene. Han var hård i 
sine krav til brødrene, men mild 
i straffene. Altid var han hårdest i 
kravene til sig selv, og overfor sig 
selv mildnede han ikke straffene. 

Aldrig sparede han sig i bestræ-
belserne på at bringe Evangeliet ud 
i verden. 

Selv efter hans død i 1226 forblev 
hans arv levende, og han blev 
kanoniseret som helgen af den 
katolske kirke kun to år efter sin 

død. Han betragtes i dag som en 
af de mest elskede og inspirerende 
figurer i den katolske tro.  

Hellige Frans af Assisi er et tidløst 
eksempel på ydmyghed, kærlighed 
til naturen og næstekærlighed. 
Hans liv lærer os, at enkle han-
dlinger af kærlighed og omsorg 
kan forandre verden omkring os. 
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Hans liv og lære fortsætter med 
at inspirere mennesker over hele 
verden til at leve i overensstem-
melse med evangeliske værdier 
om kærlighed, barmhjertighed og 
tjeneste. 

Hans eksempel viser også 
vigtigheden af faste. Gennem 
faste og ved at give slip på verd-
slige ting søgte han ikke kun en 
dybere forbindelse med Gud, 
men også en større forståelse af 
den lidelse, som mange oplever i 
verden. 

Fasten minder os om nødven-
digheden af at frigøre os fra ma-
terielle sager og fokusere vores 
sind og hjerte på det åndelige. På 
den måde kan faste være en vej 
til at åbne vores sind og skabe 
plads til mere kærlighed, med-
følelse og næstekærlighed i vores 
liv. 

Hellige Frans af Assisi, et 
levende lys af ydmyghed og 
kærlighed. Bed for os!
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Billeder fra skitur til Frankrig
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Billeder fra skitur til Frankrig
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Hvad sker der, 
lokalforening?

af Thora Nadim

Sankt Ansgars Lokalforening, 
centralt beliggende i Køben-
havn, er drevet af en bestyrelse 
bestående af unge frivillige. 

Vores mål er at skabe menings-
fulde og underholdende begiven-
heder for katolske børn og unge 
i hele København. Vi har altid 
døren åben og byder alle hjerteligt 
velkommen, og vi sørger for, at 
alle føler sig velkomne til arrange-
menterne. 

I øjeblikket er vores kalender 
fyldt med planlægning af kom-
mende arrangementer, som i 
øjeblikket 

primært er rettet mod unge i 
aldersgruppen 15-35 år. 

I mellemtiden afholder vi et 
fast arrangement hver måned. Den 
tredje mandag i måneden inviterer 
vi unge til tilbedelse, hvor de kan 
finde ro midt i en travl hverdag. 

Derefter hygger vi selvfølgelig 
og nyder noget god mad og hi-
nandens selskab. Fra marts måned 
introducerer vi desuden et nyt 
arrangement: Filmaften for unge, 
som finder sted den første man-
dag i hver måned. 

Sankt Ansgars Lokalforening 
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Her har vi fokus på at kom-
binere en hyggelig filmaften med 
popcorn, mad og snacks med ka-
tolske temaer på en både under-
holdende og oplysende måde.

Derudover er vi også på de 
sociale medier. Vi har en Instagram 
@sct.ansgar.kbh, hvor vi så ofte 
som muligt deler dagens bibelvers. 

Dette gør vi med det formål 
at give mulighed til dem, der har 
en travl hverdag, men ønsker at 

opleve Guds ord i deres liv. På Ins-
tagram og på vores Facebook-side 
kan man desuden holde sig op-
dateret om kommende arrange-
menter. 

Vi er meget taknemme-
lige for det år, der er gået, og er 
meget spændte på det kommende 
år, hvor vi håber at kunne tilbyde 
endnu flere spændende begiven-
heder. 
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Vox Pop fra Sankt 
Ansgars lokalforening

af Thora Nadim

Navn: Elias 
Alder: 24 år 

1: Hvad har du tænkt på 
at gøre i fasten? Tænker at 
give afkald på 
sociale medier. 

2: Har du smagt noget 
som du troede du ikke 
kunne lide, men ændrede 
mening?  Jeg fandt ud 
af, at jeg faktisk godt 
kan spise nogle slags 
champignoner, selvom jeg 
ikke kunne fordrage dem 
som barn.

Navn: Adrian 
Alder: 14 (men jeg bliver 
15 til april) 

1: Hvad har du tænkt på at 
gøre i fasten? I fasten vil 
jeg gerne lære lidt mere 
om Jesus og hans disciple, 
så derfor vil jeg prøve at 
læse alle fire evangelier. 

2: Har du smagt noget som 
du troede du ikke kunne 
lide, men ændrede men-
ing?  Til nytår skulle vi 
have østers, og jeg havde 
aldrig prøvet det før, så 
jeg blev overrasket over 
den slimede tekstur og den 
salte smag. Da jeg blev 
tilbudt endnu en portion, 
takkede jeg nej tak. Det 
var helst noget, jeg ikke 
ville have igen.  
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Vox Pop fra Sankt 
Ansgars lokalforening

Navn: Rasmus 
Alder: 25 år 

1: Hvad har du tænkt på at gøre i fas-
ten? Ingen slik/kage, skære ned på 
sociale medier, og så bare spise et 
enkelt måltid om dagen, nok med et 
stykke frugt af en art i løbet af da-
gen for at holde mig kørende. 

2: Har du smagt noget som du troede du 
ikke kunne lide, men ændrede mening? 
Det tog mig lidt tid at kunne lide 
koriander! 

Navn: Alexandra 
Alder: 24 år 

1: Hvad har du tænkt på at gøre i fas-
ten? 
Jeg vil gerne bruge mindre tid på 
ligegyldige ting på min mobil. Og så 
vil jeg forsøge at spise primært 
vegetarisk. 

2: Har du smagt noget som du troede du 
ikke kunne lide, men ændrede mening? 
Ikke noget jeg kan komme i tanke om. 
Jeg kan lide det meste! 

Navn: Thora 
Alder: 21 år 

1: Hvad har du tænkt på at gøre i fasten? 
Jeg vil forsøge at faste fra søde sager, 
og forsøge på at læse biblen dagligt. 

2: Har du smagt noget som du troede du 
ikke kunne lide, men ændrede mening? 
Helt klart rugbrød, men aldrig rugbrød 
med chokolade, der går min grænse. 19



Hjemme i et fremmed land 
- på ski med DUK i Frankrig

Det er en mørkegrå 
febraur-morgen, hvor jeg går 
fra metroen i lufthavnen for at 
møde den danske gruppe, der 
skal af sted til Frankrig for at 
stå på ski. Efter et par minutter 
finder jeg de andre. Selv om min-
erne er trætte er der alligevel 
spænding at spore i deres øjne. 

Det er første gang DUK skal 
på skitur og ingen af os kender 
til den franske organisation, 
L’eau Vive, som står for det. 
Er vi gode nok til at stå på ski 
sammen med dem? Ved de mon 
hvordan man spiller varulv? 
Og tager de til messe hver dag? 

Der er mange spørgsmål, som 
skal besvares i løbet af den kom-
mende uge...

Den franske Øm-borg 
Da vi ankommer til Paris, 
mødes vi med den franske 
gruppe på ca. 300 børn og unge. 
Ikke et nemt kulturelt match-
up, når man spiller på udebane. 
Jeg snakker lidt med de få fran-
ske ledere, der kan gebrokkent 
engelsk og finder ud af at de 
fleste af dem ved ikke engang 
ved hvad håndbold er (som er 
den eneste sport, hvor Dan-
mark har en rimelig chance for 
at slå Frankrig). 
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Jeg opdager at der er ønske om at jeg 
lærer nogle af de 14-15-årige franske 
deltagere at stå på ski – en opgave, der 
virker temmelig optimistisk, når man 
tænker på at jeg hverken kan stå på ski 
eller tale fransk. 

Efter 12 timer i bus hen over natten 
ankommer vi endelig til Briancon, 
hvor den franske lejr ligger – et slags 
Øm-borgen for skiture, ganske impo-
nerende med smukke træbygninger, et 
klokketårn og lange istapper hængende 
ned fra tagene.

 Jeg er fuldkommen smadret efter den 
lange rejse, og det bliver ikke bedre af 
at jeg bliver placeret på værelse med en 
fransk leder, der knap kan tælle til 10 på 
engelsk. Det varer ikke længe før vi skal 
afsted på ski – 6 timer om dagen inkl. 
messe og katekese! 

Nu er det slut med at have mine egne 
projekter – nu er jeg franskmand! 

Hjemme i en anden verden 

Efter et par dage begynder jeg pludselig 
at holde af franskmændene – sproget, 
kulturen og bjergene har charmeret 
sig ind på mig. Messerne, bønnerne, 
fællesskabet og troen er den samme om 
end mere stolt og passioneret end jeg 
kender det fra Danmark. 

Lyset i øjnene hos de franske børn, der 
drømmer om det store eventyr er det 
samme som hos børnene på Øm. Og selv 
om jeg stadig glider rundt på den frosne 
gårdsplads i Briancon, går jeg med en 
sikker overbevisning om at vi alle er en 
del af noget større. Jeg er ankommet 
til et fremmed land. Alligevel er jeg 
hjemme. 

af Peter Andreas Munk-Nielsen 21



Faste dos and don’ts

Fast ved at lytte til worship-musik. 
Fast ved at se det bedste i andre. 

Fast ved at bruge mere tid på bøn og refleksion.   
Fast ved at være tålmodig. 
Fast ved at være positiv. 

Fast ved at have tillid til Gud. 
Fast ved at være tavs. 

Fast ved at have selvkontrol.  
Fast ved at være motiveret og disciplineret.  

Fast ved at lægge alt i Guds hænder. 
Fast ved at være empatisk. 

Fast ved at være taknemmelig.                                                                                                    
Fast ved tilgivelse. 

Fast ved at bede for andre. 
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af Indiana Touma

Fast fra Drake-musik.  
Fast fra at dømme andre.   

Fast fra at scrolle på TikTok.   
Fast fra at være rastløs.  
Fast fra at være negativ. 

Fast fra at frygte.  
Fast fra sladder.   

Fast fra impulsivitet.  
Fast fra dovenskab.  
Fast fra at stresse.  
Fast fra egoisme.  
Fast fra grådighed.  
Fast fra vrede. 

Fast fra at være misundelig. 
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The Passion of the Christ er en film, 
der fortæller historien om Jesu 
sidste timer på jorden. Filmen viser 
Jesu lidelse, korsfæstelse og død. 
Filmen fokuserer på at udtrykke Jesu 
kærlighed og offer for menneske-
heden. Filmen fortæller det kristne 
budskab om håb, tilgivelse og frelse. 
  
Her kommer en kort quiz om filmen:

Spørgsmål: Hvem dømte Jesus til 
døden? 
A) Kejser Augustus 
B) Pontius Pilatus 
C) Herodes Antipas 
D) Julius Cæsar 
  
Spørgsmål: Hvilken station viser 
Jesus, der bærer sit kors? 
A) Tredje station 
B) Fjerde station 
C) Anden station 
D) Første station 

Spørgsmål: Hvad hed manden, 
der blev tvunget til at hjælpe 
Jesus med at bære korset? 
A) Simon fra Kyrene 
B) Andreas 
C) Judas Iskariot 
D) Johannes 
  
Spørgsmål: Hvad gjorde 
Veronica, da hun mødte Jesus? 
A) Hun gav ham noget at drikke 
B) Hun tørrede sveden af hans ansigt 
C) Hun trøstede ham med bønner 
D) Hun gav ham en ny kappe 
  
Spørgsmål: Hvor mange gange 
faldt Jesus undervejs med kor-
set? 
A) Én gang 
B) To gange 
C) Tre gange 
D) Fire gange

Filmbingo: 
The Passion of the Christ
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af Indiana Touma og Thora Nadim

Spørgsmål: Hvad skete der ved 
den tiende station? 
A) Jesus blev naglet til korset 
B) Jesus døde på korset 
C) Jesus blev afklædt 
D) Jesus trøstede Jerusalems kvinder

Spørgsmål: Hvem bad om lov til 
at tage Jesu krop ned fra korset? 
A) Maria Magdalene 
B) Josef af Arimatæa 
C) Simon Peter 
D) Nikodemus 
  
Spørgsmål: Hvilken station 
repræsenterer Jesu begravelse? 
A) Fjortende station 
B) Trettende station 
C) Tolvte station 
D) Ellevte station 

 Spørgsmål: Hvad hed forbry-
deren, der blev løsladt fremfor 
Jesus? 
A) Judas Iskariot 
B) Barabbas 
C) Pontius Pilatus 
D) Nikodemus 
  
Spørgsmål: Hvor blev Jesus kors-
fæstet? 
A) På Oliebjerget 
B) På Golgata 
C) På Sinaibjerget
D) På Morijas bjerg
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GRIN med GUD
- katolske memes!
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GRIN med GUD
- katolske memes!

27



Tegneserie 
 Jesus faster i 

40 dage i 
ørkenen 
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af Julia Rubina Bialecka Mirzad
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Guds godhed 
– en sanselig rejse i troen

af Natalia Kuk Lazarow

Har du nogensinde tænkt over, 
hvordan vi kan opleve Guds godhed 
med vores sanser? 

I Bibelen siger David i sin salme 
34:9: ”Smag og se at Herren er 
god.”. Men hvad betyder det egen-
tlig? Hvordan kan vi smage, at 
Herren er god? 

Det betyder, at vi kan opdage og 
selv udforske, hvor vidunderlig Gud 
er, hvis vi ser med vores øjne, hvis 
vi mærker med vores hænder, hvis 
vi smager med vores tunger, hvis vi 
lytter med vores ører, og vigtigst af 
alt – hvis vi føler med vores hjerter.  

Når vi ser ud over den store verden 
omkring os, kan vi faktisk opdage 
Guds godhed. Selv når du går på 

din egen gade, kan du måske se 
Guds godhed i de små ting. 

Tænk på den smukke natur, du 
møder på din vej. Måske lægger 
du mærke til en smuk blomst, der 
vokser mellem fliserne, eller ser en 
farverig regnbue og utallige skin-
nende stjerner på himlen. 

Alt dette har Gud skabt, og det er 
påmindelser om, hvor meget Gud 
elsker os og ønsker os det bedste.

Nogle gange kan vi mærke Guds 
godhed i de små glæder i vores liv, 
som eksempelvis solen, der kom-
mer frem af skyerne og skinner 
varmt på dit ansigt. Men ofte kan 
det specielt mærkes gennem andre 
mennesker.
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Forestil dig, at du har haft en 
dårlig dag i skolen, hvor du har følt 
dig mere trist end normalt.

Pludselig kommer en ven hen til 
dig og giver dig et varmt kram og 
et smil. Den følelse af kærlighed og 
omsorg, som kommer fra din ven, 
har Gud ønsket at give dig for at 
minde dig om, at Han er her sam-
men med dig.  

Guds godhed kan være skjult bag 
almindelige eller vanskelige situa-

tioner. Det kræver åbenhed og tål-
modighed af os for at opdage det.  

Når vi beder til Gud, deler 
kærlighed med andre og forsøger 
at lægge mærke til selv de små ting 
omkring os, kan vi føle Guds godhed. 

Så lad os tage tid til at ”smage og 
se”, hvor god Herren er. Lad os åbne 
vores øjne, mærke og smage hans 
kærlighed omkring os hver dag. 
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Navn: Indiana Touma 
Alder: 18 år 
Sogn: Jesu Hjerte Kirke, Randers 

Fritidsinteresser: Jeg kan godt lide at tegne og være kreativ. Jeg kan også rigtig godt lide 
at bruge tid sammen med min familie og venner og især at reflektere og snakke om Gud 
sammen med andre DUK’er. 

Yndlingsbibelvers: Mit yndlingsbibelvers er Esa jas bog 43:18 “Nu skaber jeg nyt, nu spirer 
det frem, ved I det ikke? Ja, jeg lægger vej i ørkenen og floder i ødemarken;”. Jeg kan rigtig 
godt lide det bibelvers, fordi det er en stor tryghed at tænke på, at Gud vil skabe en vej 
for en gennem svære tider. 

Bedste katolske oplevelse: WYD i Portugal, da vi gik til pladsen hvor vi skulle sove sidste 
nat, hvor vi gik på motorvejen i 38 grader. Under turen bad vi rosenkrans og hørte worship 
musik, det føltes så magisk. Jeg kunne virkelig mærke Guds tilstedeværelse der, også fordi vi 
gik hele turen uden at blive trætte og glemte helt hvor varmt det var, det var som om Gud 
var med under turen og hjalp os gennem hele vejen.  

Fun fact: Når jeg bliver nervøs, begynder jeg enten at græde eller grine :)  

Hvilken rolle spiller Gud i dit liv? Gud for mig er en kæmpe tryghed, det er en jeg ved jeg 
altid kan komme til med alt, både gode ting og dårlige ting. Det er så rart at kunne bede 
en bøn til Gud og lægge alt i hans hænder. 

Deltagelse i DUK: I DUK er jeg aktiv i JHUK-bestyrelse i Randers, hvor jeg er med til at 
planlægge og lave aktiviteter. Jeg har også været leder på børnelejren sidste sommer og jeg 
skal også være leder på 1. kommunion-nord dag. Jeg er også med i Gloria og er spændt på 
at se hvad det kommende år i DUK bringer :)
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Tegning til farvelægning
Giv den hellige Frans af Assisi nogle flotte farver 
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Gloria 
støttes af:

Husk at tilmelde dig sommerens DUK-lejre!

Tilmeding foregår på www.duk.dk, 
hvor du også finder yderligere information! 

Udgiver: DUK - Danmarks Unge Katolikker 
Jagtvej 183B, 2100 Kbh Ø


